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دکتر کریمی در نشستی با مسئولان موزه تاریخ علوم پزشکی 

کشور بر اهمیت تاریخ نگاری علوم پزشکی تأکید کرد.

در این نشســت که شــنبه 23 دی 96 در ســالن شــورای دانشگاه 

تشــکیل شــد، دکتــر جلیلــی رئیــس مــوزه تاریــخ علوم پزشــکی 

ــخ  ــران و تاری ــکی ته ــوم پزش ــگاه عل ــه دانش ــد براینک ــا تأکی ب

پزشــکی کشــور نیــاز بــه اقدامــات جدی تــری دارنــد، خواســتار 

حمایــت رئیــس دانشــگاه از فعالیت هــای مــوزه شــد و گفــت: در 

مــوزه مســائل و مشــکلات، امکانــات و فرصت هایــی وجــود دارد 

کــه بایــد آن هــا را در کنــار هــم گذاشــت تــا کارهــای بزرگــی 

کــه مدت هــا در آن انجام شــده بــه نتیجــه مطلوب تــری برســد.

Á تأکید بر ثبت دقیق وقایع تاریخی
وی با تأکید بر ثبت واقعی رویدادهای تاریخ پزشکی معاصر گفت: 

بسزایی  پزشکی کشور سهم  تاریخ  در  که  بزرگانی  از  بسیاری 

داشتند در سنی هستند که نباید فرصت بزرگداشت آنان و ثبت 

رویدادهای تاریخی که در حافظه خوددارند را از دست داد.

دکتر جلیلی پیشنهاد داد موزه تاریخ علوم پزشکی میزبان نشست 

شورای دانشگاه و هیئت رئیسه باشد تا علاوه بر آشنایی بیشتر 

دکتر کریمی: مطالعه تاریخ می تواند الهام بخش و آموزنده باشد

نشست رئیس دانشگاه با رئیس موزه تاریخ علوم 
پزشکی کشور
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مراکز  در  نیز  پزشکی  تاریخ  واحدهای  موزه، شبکه  امکانات  با 

زیرمجموعه دانشگاه تشکیل شود.

 موزم نبض تاریخ پز2کی کشور
پزشکی کشور،  علوم  تاریخ  موزه  مدیر  نمازی،  دکتر  ادامه  در 

بابیان اینکه موزه جایی است که نبض تاریخی دانشگاه در آن 

می تپد افزود: تاریخ ذخیره اخلاق، عامل هویت و بزرگ ترین ابزار 

وفاداری سازمانی است و با توجه به هویت پایا و متداوم تاریخی 

می توانیم بسیاری از گره ها و فروبستگی ها را در حوزه اخلاق، 

هویت سازمانی و حس همیاری بازکنیم.

وی با اشاره به اقداماتی که تاکنون در موزه انجام شده که تداوم آن 

نیاز به حمایت بیشتر مسئولان دانشگاه دارد گفت: بخش مهمی 

از پرونده های اساتید در اتاق اسنادی که به تازگی در موزه به وجود 

آمده، بایگانی شده که منبع غنی و بی نظیری در حوزه سلامت است.

دکتر نمازی ایجاد موزه بیمارستانی را از برنامه های پیش رو عنوان 

کرد و گفت: ساختمان هایی با هویت تاریخی باارزشی در دانشگاه 

وجود دارد که می توانیم در آن ها نسل سوم و چهارم موزه ها را 

به عنوان موزه بیمارستانی ایجاد کنیم.

مدیر موزه بر تسری تاریخ حوزه سلامت در عرصه عمومی تأکید 

کرد و گفت: با طراحی نشان قدمت، می توانیم به همه مراکز فعال 

حوزه سلامت که سابقه تاریخی دارند این نشان را اعطا کنیم.

Á تاریخ پز2کی الهام بخش و آموزندم

سپس دکتر کریمی رئیس دانشگاه در جمع بندی مطالب مطرح شده 

با تأکید بر اهمیت و فواید تاریخ و به ویژه تاریخ پزشکی گفت: آن هایی 

که به تاریخ واقف نیستند تصمیمات درستی هم نخواهند گرفت و 

مجبور خواهند شد تجربه های گذشته را با هزینه بیشتری تکرار کنند.

را  موزه  فعالیت های  توسعه  برای  مطرح شده  پیشنهادهای  وی 

قابل اجرا دانست و گفت: باید برای ثبت درست وقایع تاریخ پزشکی 

در شرایط موجود حداکثر تلاش خود را بکنید و با برگزاری مراسم 

نکوداشت بزرگانی که کارهای ملی درخشانی در دانشگاه به ثمر 

رسانده اند، اقدام شایسته آنان را گرامی بدارید.

رئیس دانشگاه با اشاره به علاقه شخصی خود به تاریخ کشور گفت: 

بامطالعه تاریخ احساس می کنم به یک منبع پرانرژی متصل می شوم 

که برایم الهام بخش و آموزنده است لذا توصیه می کنم پزشکان 

جوان تاریخ را بارها و بارها مطالعه کنند تا در خاطرشان باقی بماند.

دکتر کریمی با ابراز تأسف از ساخت وسازهای بی رویه در واحدهای 

مختلف دانشگاه که موجب به هم ریختگی فضای تاریخی آن ها 

شده گفت: بایستی در هریک از مراکز دانشگاه که قدمت طولانی 

دارند خلاصه ای از تاریخ آن درج شود.

وی بر حمایت خود از اقدامات موزه تاریخ علوم پزشکی کشور 

تأکید کرد و گفت: با برگزاری جلسه شورای دانشگاه و نشست 

موافقم چراکه  موزه  در  بیمارستان ها  روسای  با  هیئت رئیسه 

امکان آشنایی مسئولان دانشگاه با فعالیت های موزه و پیشبرد 

سیاست های آن بیشتر فراهم می شود.

رئیس دانشگاه: باید به محققان دانشگاه اعتماد بیشتری شود

نشست شورای سیاست گذاری علم و فناوری 
دانشگاه برگزار شد


